
Orientadores PIBIC e PIVIC 2017 - 2018

Alessandro Guerra da Silva - Ciências Agrárias / Agronomia
silvaag@yahoo.com.br

Ana Paula Fontana - Ciências da Saúde / Enfermagem
fontanaenfermagem@gmail.com

Andrea Sayuri Silveira Dias Terada - Ciências da Saúde / Odontologia
andrea.terada@unirv.edu.br

Bacus de Oliveira Nahime - Engenharias / Engenharia Civil
bacus@unirv.edu.br

Berenice Moreira - Ciências da Saúde / Enfermagem
moreira.berenice@gmail.com

Chayanne Silva Ferreira - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
csferreira@unirv.edu.br

Edson Roberto da Silva - Engenharias / Engenharia Mecânica
edsonroberto@unirv.edu.br

Eduardo Lima do Carmo - Ciências Agrárias / Agronomia
eduardo@unirv.edu.br

Elton Brás Camargo Júnior - Ciências da Saúde / Enfermagem
eltonbrasjr@gmail.com

Fábio Henrique Baia - Ciências Humanas / Psicologia
fabio@unirv.edu.br

Fernanda Pereira Silva - Ciências da Saúde / Odontologia
fernandaunirv@gmail.com

Fernanda Peres Soratto - Ciências Sociais Aplicadas / Direito
fersoratto@hotmail.com

Germano Gabriel Lima Esteves - Ciências Humanas / Psicologia
germanoesteves@unirv.edu.br

Gilmar Oliveira Santos - Engenharias / Engenharia Ambiental
gilmar@unirv.edu.br

Giselle Rodrigues dos Reis - Ciências da Saúde / Odontologia
rodrigues.giselle@yahoo.com.br

Guilherme Braga Pereira Braz - Ciências Agrárias / Agronomia
guilhermebrag@gmail.com

Gustavo André Simon - Ciências Agrárias / Agronomia
simon@unirv.edu.br

Heloísa Silva Guerra - Ciências da Saúde / Medicina
heloisaguerra@unirv.edu.br



Hinayana Leão Motta - Ciências Humanas / Psicologia
hinayana@uol.com.br

Hugo Machado Sanchez - Ciências da Saúde / Fisioterapia
hmsfisio@yahoo.com.br

Indiamara Marasca - Ciências Agrárias / Agronomia
marasca@unirv.edu.br

Jair Pereira de Melo Júnior - Ciências Exatas / Química Analítica /
Físico-Química
jjunior@unirv.edu.br

João Porto Silvério Júnior - Ciências Sociais Aplicadas / Direito
portosilverio@uol.com.br

Jordania Louse Silva Alves - Ciências Sociais Aplicadas / Administração
ajordania@hotmail.com

Kênia da Luz Souza - Ciências Humanas / Psicologia
keniasou@gmail.com

Lara Cândida de Sousa Machado - Ciências da Saúde / Enfermagem
laramachado.enf@gmail.com

Maria Cristina de Oliveira - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
mcorv@yahoo.com.br

Nattácia Rodrigues de Araújo Felipe Rocha - Engenharias / Engenharia
Ambiental
nattacia@unirv.edu.br

Paulo Fernandes Boldrin - Ciências Agrárias / Agronomia
pfboldrin@gmail.com

Renato Canevari Dultra da Silva - Ciências da Saúde / Fisioterapia
renatocanevari@yahoo.com.br

Rodrigo Francisco Borges Lourenço - Engenharias / Engenharia Mecânica
rodrigoborges@unirv.edu.br

Rose Luiza Moraes Tavares - Ciências Agrárias / Agronomia
roseluiza@unirv.edu.br

Rênystton de Lima Ribeiro - Engenharias / Engenharia Ambiental
renystton@unirv.edu.br

Tiago Luís Eilers Treichel - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
tiago@unirv.edu.br

Veridiana Cardozo Gonçalves Cantão - Ciências Agrárias / Agronomia
veridiana@unirv.edu.br

Warley Augusto Pereira - Engenharias / Engenharia Mecânica
warley@unirv.edu.br


